

Kraume Butterstollen Artikel-Nr: 0066

handgemacht

Zutaten:

WEIZENMEHL; Sultaninen 23%; **BUTTER**; **MILCH**; Zucker; Orangeat (*Orangenschalen; Glucose-Fructose-Sirup*); **MANDELN**; Weißwein; Jamaica Rum; **ZIMT**; Hefe; **MARZIPAN**; **EIGELB**; Flohsamenschalen; Zitronenschale; Meersalz; Saccharose; **BITTERMANDEL EXTRAKT**; Gewürze; Vanilleextrakt; Koriander; Tonkabohne; Anis

Nährwerte:

	je 100g
Brennwert:	382 kcal 1598 kj
Fett:	16,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,7 g
Kohlenhydrate:	49,6 g
davon Zucker:	28 g
:	
Eiweiß:	5,7 g
Salz:	0,3 g

Allergene:

Enthaltene Allergene:

- Glutenthaltiges Getreide
- Schalenfrüchte
- Milch
- Eier
- Weizen
- Mandeln

Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein:

- Schwefeldioxid und Sulphite
- Dinkel
- Kamut

Lagerung & Haltbarkeit:

Unser Kraume Butterstollen ist circa 4 Monate, bei 6-8°C und 60-70% relative Luftfeuchte, haltbar. Diese Lagerbedingungen erreichen Sie am Besten, wenn Sie unseren Kraume Butterstollen bis zum Verzehr im Kühlschrank aufbewahren.

Unser Tipp: Sie sollten unseren Kraume Butterstollen 1/2 Stunde vor dem Verzehr aus dem Kühlschrank entnehmen, damit er sein volles Aroma entfalten kann.

Durch Einfrieren lässt sich die Haltbarkeit verlängern, nach dem Auftauen sollte das Produkt jedoch schnell (binnen 2-4 Tagen) verzehrt werden.

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.